Sede da Seccional: Praça Miguel Faustino, 1 – Casa 4, Centro, Mossoró – RN, CEP. 59610-220. Telefone: (84) 3321-7363

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO PLENO DA SECCIONAL -

MOSSORÓ DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 14ª REGIÃO

Ao vigésimo segundo dia do mês de agosto de 2020 (dois mil e vinte), às 17 horas, reuniram-se pela

Plataforma Google Meet, os membros da Seccional do Conselho Regional de Serviço Social da 14ª

Região, Luana Miranda de Queiroz – Coordenação, Raíssa Paula Sena dos Santos – Tesoureira,

Camila Mesquita Soares – Secretária, Karina Maria Bezerra Rodrigues Gadelha – 1ª Suplente, Iury

NatashaVieira de Oliveira – 2ª Suplente e Nayara da Silva Araújo – 3ª Suplente tendo como pauta,

pendências enviadas no dia 21 de agosto de 2020 pela sede do CRESS – RN: 1) Reforma da sede

para adaptação 2) Ver a questão do aluguel 3) Encaminhar as atas das reuniões da seccional

pra que sejam publicadas na nossa página e redes sociais. 4) Atas  e cronograma das reuniões

das comissões, quais serão as comissões com um histórico do objetivo e um planejamento  5)

Fazer um levantamento do perfil profissional, das instituições de formação e dos espaços

sócio-ocupacional pra visita de fiscalização 6) Vídeo de apresentação da gestão pra ser

encaminhada pra comissão de comunicação.   A coordenadora Luana Miranda presidiu a reunião

e deu início com a apresentação da pauta. Para os primeiro e segundo pontos da pauta ficou

acertado de Luana Miranda e Karina Gadelha ficariam responsáveis.  No terceiro ponto da pauta

Raíssa Paula e Camila Mesquita ficariam responsáveis em reunir as pautas e enviar para a secretaria

da sede e para Angely. No quarto ponto, dividimo-nos nas Comissões que para 2020 trabalharemos

com duas: a Comissão de Formação – Iury Natasha, Karina Gadelha e Nayara Araújo seriam as

responsáveis e a Comissão de Seguridade Social com responsabilidade nas conselheiras Luana

Miranda, Raíssa Paula e Camila Mesquita. O quinto ponto da pauta que é sobre levantamento do

perfil profissional, acertamos de marcar outro dia para dar andamento a esta pauta, que ficou

agendado para o dia 31 de agosto de 2020, às 19 horas. Por fim, gravar os vídeos convidando a

categoria para participar das comissões da seccional e apresentar nossas estratégias de

interiorização. Não havendo nada mais a ser informada, a coordenadora Luana Miranda de Queiroz

deu por encerrada a reunião do Pleno e eu Raíssa Paula Sena dos Santos, secretária designada para

esta reunião, lavrei a seguinte ata que será assinada por mim e pelas presentes.

Mossoró – RN, 22 de agosto de 2020.

Sede da Seccional: Praça Miguel Faustino, 1 – Casa 4, Centro, Mossoró – RN, CEP. 59610-220. Telefone: (84) 3321-7363

Luana Miranda de Queiroz

Coordenadora

Conselheira da Seccional Mossoró

Camila Mesquita Soares

Secretária

Conselheira da Seccional Mossoró

Raíssa Paula Sena dos Santos

Tesoureira

Conselheira da Seccional Mossoró

Karina Maria Bezerra Rodrigues Gadelha

1ª Suplente – Coordenação

Conselheira da Seccional Mossoró

Nayara da Silva Araújo

2ª Suplente – Secretária

Conselheira da Seccional Mossoró

Iury Natasha Vieira de Oliveira

3ª Suplente – Tesoureira

Conselheira da Seccional Mossoró